17
Циркуляционные
насосы для
систем горячего
водоснабжения
ОБЛАСТИ ПРИМЕНЕНИЯ
ЖИЛОЙ СЕКТОР
СЕРИЯ TLCN

18
СЕРИЯ ТLСN
РАСШИФРОВКА ТИПОВОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ТАБЛИЦА МАТЕРИАЛОВTAB E LLA M ATE R IALI   TLCB
tlcb-2p50-en_a_tm
N = ИСПОЛНЕНИЕ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ
НОМИНАЛЬНЫЙ ДИАМЕТР ПАТРУБКОВ
МАКСИМАЛЬНЫЙ НАПОР В МЕТРАХ
РАССТОЯНИЕ МЕЖДУ ПАТРУБКАМИ
ПУСТО = 130 мм
M = 150 мм
L = 180 мм
N 4 L25TLC
НАИМЕНОВАНИЕ СЕРИИ
ПРИМЕР : TLCN 25-4L
Циркуляционный насос серии TLC, версии N из нержавеющей стали, номинальный диаметр патрубков = 25,
максимальный напор = 4 м, с межосевым расстоянием между патрубками 180 мм.
СЕРИЯ ТLСN
ТАБЛИЦА ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ХАРАКТЕРИСТИКTAB E LLA DI PR E S TAZION I IDR AULICHE  CIR COLATOR I S E R IE  TLCB  2  p o li  50  Hz
 0 0,2 0,3 0,4 0,5 0,7 0,8 1,0 1,2
 0 0,6 1,2 1,5 1,8 2,4 3,0 3,6 4,2
tlcb-2p50-en_b_th
СКОРОСТЬМАКС.
ПОТРЕБ,
МОЩНОСТЬ
МАКС.
ПОТРЕБ,
ТОК
ТИП
НАСОСА л/с
м3/ч
µF ВВт min -1 H = ОБЩИЙ НАПОР В МЕТРАХ ВОДНОГО СТОЛБА
Q = ПОДАЧАКОНДЕНСАТОР
Эксплуатационные характеристики соответствует стандартам EN 1151-1
Корпус насоса Нержавеющая сталь
Рабочее колесо Композитный материал
Вал Керамика
Нижний кожух Нержавеющая сталь
Кольцо износа Керамика
Подшипники Керамика
Прокладки EPDM
TLCN
TLCN
TLCN
TLCN
TLCN
TLCN
TLCN
TLCN
TLCN
TLCN
TLCN
TLCN
КОМПОНЕНТ МАТЕРИАЛ
                               2 / 4
19
СЕРИЯ ТLСN
ХАРАКТЕРИСТИКИ ОДНОФАЗНЫХ НАСОСОВ
Заявленные характеристики действительны для жидкости с плотностью ρ = 1.0 кг/дм3 и кинематической вязкостью ν = 1 мм2/сек.
TLCN 15 - 1.5
TLCN 20 -1.5M
TLCN 25 - 1.5
TLCN 15 - 4
TLCN 20 -4M
TLCN 25 - 4
TLCN 25 - 4L
TLCN 15 - 3
TLCN 20 - 3M
TLCN 25 - 3
TLCN 15 - 6
TLCN 20 - 6M
TLCN 25 - 6L
                               3 / 4